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ZavereCny ucet obce za rok 2018

1. Rozpocet obce na rok 2018

Zakladnym néastrojom finanného hospodéarenia obce bol rozpoCet obce na rok 2018.
Obec zostavila rozpoCet podl'a ustanovenia 8 10 odsek 7) zakona €.583/2004 Z.z. o rozpoctovych
pravidlach Uzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zdkonov v zneni neskorsich
predpisov. Rozpocet obce na rok 2018 bol zostaveny ako vyrovnany. BeZzny rozpocet bol
zostaveny ako prebytkovy a kapitalovy rozpocet ako schodkovy.

Hospodarenie obce sa riadilo podl'a schvaleného rozpoctu na rok 2018.
Rozpocet obce bol schvaleny obecnym zastupitel'stvom diia 15.12.2017 uznesenim €. 214/2017
rozpocCet bol zmeneny dvadsatdevat’ krat:

Poradové

Cislo Datum zmeny Doklad

1/2018 01.02.2018 Rozpoctové opatrenie ¢. 1/2018
2/2018 12.03.2018 Rozpoctové opatrenie €. 2/2018
3/2018 22.03.2018 Rozpoctové opatrenie ¢ 3/2018
4/2018 22.03.2018 Rozpoctové opatrenie ¢. 4/2018
5/2018 11.06.2018 RozpocCtové opatrenie ¢. 5/2018
6/2018 12.06.2018 Rozpoctové opatrenie €. 6/2018
7/2018 15.06.2018 Uznesenie OZ €. 233/2018
8/2018 09.07.2018 Rozpoctové opatrenie ¢. 7/2018
9/2018 11.07.2018 Rozpoctové opatrenie ¢. 8/2018
10/2018 13.07.2018 Rozpoctové opatrenie ¢. 9/2018
11/2018 30.07.2018 Rozpoctové opatrenie ¢. 10/2018
12/2018 06.08.2018 Rozpoctové opatrenie ¢. 11/2018
13/2018 10.08.2018 Rozpoctové opatrenie ¢. 12/2018
14/2018 13.08.2018 Rozpoctové opatrenie ¢. 13/2018
15/2018 22.08.2018 Rozpoctové opatrenie €. 14/2018
16/2018 30.08.2018 Rozpoctové opatrenie ¢. 15/2018
17/2018 19.09.2018 Rozpoctové opatrenie ¢. 16/2018
18/2018 28.09.2018 Rozpoctové opatrenie ¢. 17/2018
19/2018 02.10.2018 Rozpoctové opatrenie ¢. 18/2018
20/2018 11.10.2018 Rozpoctové opatrenie ¢. 19/2018
21/2018 15.10.2018 Rozpoctové opatrenie ¢. 20/2018
22/2018 22.10.2018 Rozpoctové opatrenie ¢. 21/2018
23/2018 30.10.2018 Rozpoctové opatrenie €. 22/2018
24/2018 05.11.2018 Rozpoctové opatrenie ¢. 23/2018
25/2018 13.11.2018 Rozpoctové opatrenie €. 24/2018
26/2018 16.11.2018 Rozpoctové opatrenie ¢. 25/2018
27/2018 20.11.2018 Rozpoctové opatrenie €. 26/2018
28/2018 20.12.2018 Rozpoctové opatrenie ¢. 27/2018
29/2019 31.12.2018 Rozpoctové opatrenie ¢. 28/2018



Rozpocet obce k 31.12.2018

Schvaleny rozpocet Schvaleny rozpocet
po poslednej zmene

Prijmy celkom 1470 852,33 1682 027,44
z toho :
BeZné prijmy 988 861,00 1103 850.90
Kapitaloveé prijmy 101 012.87 160 351,48
Financné prijmy 366 878,46 374 616.41
Prijmy RO s pravnou subjektivitou T i 100,00 43 20815
Vydavky celkom 1470 852,33 1682 027,44
z toho :
BeZné vydavky 369 076,50 492 963,18
Kapitalové vydavky 676 003,83 ~698 264.67H
Finan¢né vydavky 25 729.00 25 729.00
Vydavky RO s pravnou subjektivitou 400 043.00 465 070.59
Rozpoctové hospodarenie obce 0,00 0,0ir

2. Rozbor plnenia prijmov za rok 2018

Schvéleny rozpocet na rok  Skutocnost’ k 31.12.2018 % plnenia
2018 po poslednej zmene
1682 027.44 1460 655.17 86,84

Z rozpoctovanych celkovych prijmov 1682 027,44 EUR bol skutocny prijem k 31.12.2018
v sume 1460 655,17 EUR, ¢o predstavuje 86,84 % plnenie.

1. Bezné prijmy

Schvaleny rozpoCet na rok  Skutocnost k 31.12.2018 % plnenia
2018 po poslednej zmene
1103 850.90 1092 791.07 99

Z rozpoctovanych beznych prijmov 1 103 850,90 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2018 v sume
1092 791,07 EUR. Co predstavuje 99 % plnenie.

a) danové prijmy

Schvaleny rozpocet na rok  Skutocnost’ k 31.12.2018 % plnenia
2018 po poslednej zmene
726 889,65 724 962,55 99.73

Vynos dane z prijmov poukazany Uzemnej samosprave

Z predpokladanej finan¢nej Ciastky v sume 491 321,65 EUR zvynosu dane z prijmov boli
k 31.12.2018 poukazané finanéné prostriedky zo SR v sume 491 320,87 EUR, ¢o predstavuje
plnenie na 100 %.



Dan z nehnutel’nosti

Z rozpoctovanych 90 471 EUR bol skutocny prijem k 31.12.2018 v sume 90 460,59 EUR, ¢o
predstavuje plnenie na 99,99 %. Prijmy dane z pozemkov boli v sume 39 034,83. EUR, prijmy
dane zo stavieb boli v sume 51 268 EUR a prijmy dane z bytov boli v sume 157,76 EUR. Za
rozpoctovy rok bolo zinkasovanych 84 253.41 EUR. za nedoplatky z minulych rokov 6 207,18
EUR. K 31.12.2018 obec eviduje pohl'adavky na dani z nehnutelnosti v sume 5 117,56 EUR.

Dan za psa

Z rozpoCtovanych 843 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2018 vsunie 839,37 EUR, c¢o
predstavuje plnenie na 99,57 % plnenie. Za rozpoCtovy rok bolo zinkasovanych 819.45 EUR. za
nedoplatky z minulych rokov 19,92 EUR. K 31.12.2018 obec eviduje pohladavky na dani za psa
v sume 99,05 EUR.

Dan za uZivanie verejného priestranstva
Z rozpoctovanych 600 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2018 v sume 445 EUR. Co predstavuje
plnenie na 74,17 %.

Dan z ubytovania
Z rozpocCtovanych 67 070 EUR bol skutocny prijem k 31.12.2018 v sume 67 069.12 EUR, ¢o
predstavuje plnenie na 100 %.

Poplatok za komunalny odpad a drobny stavebny odpad

Z rozpoCtovanych 76 584 EUR bol skutoCny prijem k 31.12.2018 v sume 74 827,60 EUR, ¢o
predstavuje plnenie na 97,71 % plnenie. Prijmy z poplatkov za komunalny odpad boli
zinkasované v sume 14 110,84 EUR, ztoho za nedoplatky z minulych rokov v sume 1 069,70
EUR. Prijmy za drobny stavebny odpad a komunalny odpad od podnikatelov boli za rok 2018
vsunie 60 716,76 EUR. K 31.12.2018 obec eviduje pohladavky z poplatkov za komunalny
odpad v sume 23 117,19 EUR.

b) nedanové prijmy:

Schvéleny rozpoCet na rok  SkutoCnost’ k 31.12.2018 % plnenia
2018 po poslednej zmene
89 913,36 80 785.16 89,85

Prijmy z podnikania a z vlastnictva majetku

Z rozpoCtovanych 49 922 EUR bol skutocny prijem k 31.12.2018 v sume 45 915,74 EUR, o je
91,97 % plnenie. Uvedeny prijem predstavuje prijem z prenajmu budov v sume 5 070,18 EUR a
prijem zprenagjmu bytov v dvoch desatbytovych najomnych bytovych domoch v sume
40 845,56 EUR.

Administrativne poplatky a iné poplatky a platby

Z rozpoctovanych 27 869,16 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2018 v sume 19 171,33 EUR, ¢o
je 68,79 % plnenie.

Administrativne poplatky a spravne poplatky:

Z rozpoctovanych 5 700 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2018 v sume 5 681,02 EUR. ¢o je
99.67 % plnenie.

Pokuty za porudenie predpisov - rozpoctované 326 EUR, skutofny prijem k 31.12.2018 bol
v sume 287,41 EUR, ¢oje 88.16 % plnenie.

Stocné - rozpoCtované 6 400 EUR, prijem k 31.12.2018 v sume 6 398,27, €oje 99,97 % plnenie.
Cintorinske poplatky - rozpoctované 615 EUR, prijem k 31.12.2018 v sume 567,71 EUR. ¢o je
92,31 % plnenie.

Sluzby, elektrina, plyn zprenajatych priestorov - rozpoctované 5572,16 EUR. prijem
k 31.12.2018 v sume 5 051,51 EUR, ¢oje 90.66 % plnenie.



Relécie v miestnom rozhlase - rozpoCtované 700 EUR, prijem k 31.12.208 v sume 530 EUR, ¢o
je 75,71 % plnenie.

Iné platby za sluzby - predaj nadob na odpad v sume 163,80 EUR, kanalizacné pripojky v sume
66,38 EUR. prijmy za sluzby pri obradoch v sume 240 EUR, tabulky na chaty v sume 36 EUR,
a sluzby za traktor v sume 149,23 EUR.

c) iné nedanové prijmy:

Schvaleny rozpocet na rok  Skutocnost’ k 31.12.2018 % plnenia
2018 po poslednej zmene
14 488 13 820.09 95,39

Z rozpoCtovanych inych nedafiovych prijmov 14 488 EUR. bol skutocny prijem vo vyske
13 820,09 EUR. Co predstavuje 95.39 % plnenie.

Medzi iné nedariove prijmy boli rozpoctované prijmy z dobropisov a z vratiek. z refundécii a iné
prijmy.

Prijmy z poistného plnenia - prijmy z ro¢ného z(Ctovania zdravotného poistenia v sume 91,27
EUR

Z vratiek - prijmy tvoria nevycerpané financné prostriedky na prenesené kompetencie Zakladnej
Skoly s materskou Skolou Jana LajCiaka v sume 555,88 EUR. nevyCerpané prostriedky zo
Spolo¢ného stavebného Uradu v Liptovskom Hradku v sume 869.21 EUR

Z refundécie - refundacia odmeny CO v sume 33.11 EUR

Iné prijmy - prispevok na vybudovanie inZinierskych sieti IBY v sume 13 856 EUR

d) prijaté granty a transfery
Z rozpoCtovanych grantov atransferov 287 047.89 EUR bol skutoCny prijem vo vyske
287 043,36 EUR. Co predstavuje 100 % plnenie.

Poskytovatel dotécie Suma v EUR Ucel
Urad prace socialnych veci a rodiny 8 504.15 Strava deti v hmotnej nudzi
Urad préce socialnych veci a rodiny 1643,40 Skolské pomdcky deti v HN
Ministerstvo vnatra SR 431,31 Register obyvatel'stva
Ministerstvo vnitra SR 730.00 Register adries
Okresny drad Zilina, starostlivost 122,70 Usek starostlivosti o Zivotné
0 Zivotne prostredie prostredie
Urad préce socialnych veci a rodiny 2 623,59 Aktivacna Cinnost’ § 52
Urad prace socialnych veci a rodiny 1092.20 Rodinneé pridavky, osobitny
prijemca obec

Ministerstvo vnatra SR 2 019.92 Preneseny vykon Statnej spravy na

or matriku )
Okresny arad Zilina, odbor Skolstva 264 992,00 Prenesené kompetencie ZS
Ministerstvo dopravy, vystavby 1450,77 Preneseny vykon Statnej spravy na
a regionélneho rozvoja SR Useku stavebného poriadku
Ministerstvo dopravy, vystavby 56.46 Preneseny vykon Statnej spravy na
a regionalneho rozvoja SR Usek dopravy
Okresny Urad Liptovsky Mikulas 526.86 Volby do samospréavy obci
Ministerstvo vnutra SR 2 850.00 Zberny dvor a stojiska Pribylina

Granty a transfery boli ucelovo ucené a boli pouzité v sulade s ich Gcelom.



2. Kapitalové prijmy:

Schvéleny rozpocet na rok  Skutocnost’ k 31.12.2018 % plnenia
2018 po poslednej zmene
160 351.48 160 350,96 100

Z rozpoctovanych kapitalovych prijmov 160 351,48 EUR bol skutofny prijem k 31.12.2018
v sume 160 350,96 EUR, €o predstavuje 100 % plnenie. V roku 2018 boli kapitalové prijmy len
z grantov a transferov.

Prijaté granty a transfery
Poskytovatel’ dotécie Suma v EUR Ucel
Environmentélny fond 50 000.00 ZniZovanie energetickej
narocnosti pri prevadzke
zékladnej Skoly - plyn. kotolha

Ministerstvo vnatra SR 12 546.82 Dotacia na vymenu okien a bran
poZiarnej zbrojnice
Ministerstvo vnitra SR 97 804,14 Zberny dvor a stojiska Pribylina

3. Prijmové finan¢né operécie:

Schvéleny rozpocet na rok  Skutocnost’ k 31.12.2018 % plnenia
2018 po poslednej zmene
374 616,41 164 304,49 43.86

Z rozpoCtovanych prijmovych finanénych operéacii 374 616,41 EUR bol skutolny prijem
k 31.12.2018 vsume 164 304,49 EUR, C¢o predstavuje 43.86 % plnenie z dévodu
nezrealizovanych niektorych rozpoCtovanych kapitalovych investicii.

Uznesenim obecného zastupitel'stva €. 214/2017 zo dha 15.12.2017 bolo schvélené pouZzitie
rezervného fondu v sume 366 878,46 EUR. V skuto€nosti bolo plnenie v sume 156 566,54 EUR.
V roku 2018 boli nevycerpané prostriedky zo SR v sume 7 737,95 EUR. pouzité v stlade so
zakonom €. 583/2004 Z.z., jednalo sa o nevyCerpané prenesené kompetencie zakladnej Skoly
s materskou Skolou

4. Prijmy rozpoctovych organizacii s prdvnou subjektivitou:

BeZneé prijmy

Schvaleny rozpocet na rok  Skutocnost’ k 31.12.2018 % plnenia
2018 po poslednej zmene
43 208,65 43 208.65 100

Z rozpoCtovanych beznych prijmov 43 208,65 EUR bol skutocny prijem k 31.12.2018 v sume
43 208,65 EUR, Co predstavuje 100 % plnenie.

BeZzné prijmy rozpoctovej organizacie s pravnou subjektivitou tvoria prijmy z vratiek zo Statneho
rozpoc¢tu v sume 1 035,36 EUR, prijmy z beZznych transferov 1216.80 EUR, prijmy z prendjmu
priestorov a nahodného predaja sluzieb 2 403.50 EUR, z vkladov 30,81 EUR, ostatné prijmy

z dobropisov a vratiek v sume 1382,28 EUR a transfery z rozpoCtu obce 9 674,50 EUR. stravné
Ziaci 27 465,40 EUR



Kapitalové prijmy
Schvéleny rozpoCet na rok  Skutoc¢nost’ k 31.12.2018 % plnenia
2018 po poslednej zmene

V roku 2018 neboli v rozpoctovej organizacii rozpoctované kapitaloveé prijmy.
Prijmové financné operacie;
Schvaleny rozpocet na Skutocnost’ k 31.12.2018 % plnenia

rok 2018 po poslednej
zmene

V roku 2018 neboli v rozpoCtovej organizacii rozpoctované financné operacie.

3. Rozbor Cerpania vydavkov za rok 2018

Schvaleny rozpocet na rok  Skuto¢nost’ k 31.12.2018 % Cerpania
2018 po poslednej zmene
1682 027,44 1263 889.46 75,14

Z rozpoctovanych celkovych vydavkov 1682 027,14 EUR bolo skutocne Cerpané k 31.12.2018
v sume .1 263 889,46 EUR, Co predstavuje 75,14 % Cerpanie.

1. BeZné vydavky

Schvaleny rozpocet na Skutocnost’ k 31.12.2018 % Cerpania
rok 2018 po poslednej
zmene
492 963.18 382 727.96 77,64

Z rozpocCtovanych beznych vydavkov 492 963,18 EUR bolo skutoCne Cerpané k 31.12.2018
v sume 382 727.96 EUR. Co predstavuje 77,64 % Cerpanie.

Cerpanie jednotlivych rozpoctovych poloZiek bezného rozpo&tuje prilohou Zavereéného Gctu.
Rozbor vyznamnych poloZiek bezného rozpoctu:

Mzdy, platy, sluzobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania

Z rozpoCtovanych vydavkov 97 467,62 EUR bolo skutocné cerpanie k 31.12.2018 vsunie
92 347,79 EUR. Coje 94,75 % Cerpanie.

Patria sem mzdové prostriedky starostu obce, pracovnikov OcU, mzdy na preneseny vykon
Statnej spravy na Useku matriky, registra obyvatel'ov, Zivotné prostredie, register adries, pozemné
komunikacie acestnd doprava, aktivatna cinnost, volby do samospravy obci, dohody
o vykonani prace, odmeny poslancom a ¢lenom komisii obecného zastupitel'stva.

Poistné a prispevok do poistovni
Z rozpoctovanych vydavkov 32 335.31 EUR bolo skutocne cCerpané k 31.12.2018 v sume
30 787,67 EUR. Co je 95,21 % Cerpanie.



Tovary asluzby

Z rozpoctovanych vydavkov 315 697,48 EUR bolo skutocne Cerpané k 31.12.2018 vsufite
213 188.02 EUR, Co je 67.53 % Cerpanie.

Ide o prevadzkové vydavky obce, ako su cestovné nahrady, energie, material, dopravné, rutinna
a Standardna (drZzba, odvoz auloZenie komunalneho odpadu a drobného stavebného odpadu,
poistneé, nagjomné za najom a ostatné tovary a sluzby.

Bezné transfery’

Z rozpoctovanych vydavkov 41 789,77 EUR bolo skuto¢ne Cerpané k 31.12.2018 vsunie
40 927,86 EUR, Co predstavuje 97,94 % Cerpanie.

Bezné transfery zahffaju transfer pre Spolo¢ny stavebny Urad, CVC, DHZ, TJ, KPTL, MO SCK,
MO Jednotu déchodcov, MO SZPB. MO Maticu Slovenskd, Divadelny stibor KLASOK, jedno
rdazova davka pre siroty aclenské prispevky pre ZMOS, ZMOL, RVC Strba. Regi6n Tatry,
Region Liptov, MAS Horny Liptov, RZTPO, Asociacia horskych sidel, ZPOZ

Splécanie Urokov a ostatné platby savisiace suavermi, péZickami a navratnymi
finan€nymi vypomocami

Z rozpoCtovanych vydavkov 5 673 EUR bolo skutocne Cerpané k 31.12.2018 v sume 5 476.62
EUR. Co predstavuje 96,54 % Cerpanie.

Splacanie trokov z Gverov SFRB v sume 4 572,93 EUR a Urokov v Prima banke a.s. v sume
903,69 EUR.

2. Kapitalové vydavky

Schvéleny rozpoCet na rok  Skutocnost’ k 31.12.2018 % Cerpania
2018 po poslednej zmene
698 264,67 395 835,07 56.69

Z rozpocCtovanych kapitalovych vydavkov 698 264.67 EUR bolo skutocne Cerpané k 31.12.2018
v sume 395 835.07 EUR, Co predstavuje 56,69 % Cerpanie.

Cerpanie jednotlivych rozpottovych poloZiek kapitalového rozpottu je prilohou Zéavere€ného
Gctu.

Medzi vyznamné polozky kapitalového rozpoCtu patri:

a) Zberny dvor a stojiska Pribylina

Z rozpoctovanych 133 141.27 EUR bolo skutocne vyCerpané k 31.12.2018 v sume 110 526,44
EUR, Co predstavuje 83,01 % Cerpanie.

b) ZniZovanie energetickej naroc¢nosti pri prevadzke zakladnej Skoly - plynovéa kotolha

Z rozpoctovanych 90 000 EUR bolo skutone vyCerpané k 31.12.2018 v sume 68 640.78 EUR.
Co predstavuje 76,27 % Cerpanie.

c¢) Vodovod a kanalizacia IBV

Z rozpocCtovanych 257 405 EUR bolo skutoéne vycerpané k 31.12.2018 v sume 202 162,03
EUR, Co predstavuje 78,54 % Cerpanie.

d) Obstaranie snezného skdtra Buran

Z rozpoCtovanych 7 300 EUR bolo skutotne vycCerpané k 31.12.2018 v sume 7 300 EUR. ¢o
predstavuje 100 % Cerpanie.

3. Vydavkové finan¢né operéacie

Schvaleny rozpocet na rok  Skutocnost’ k 31.12.2018 % Cerpania
2018 po poslednej zmene
25 729 23 255.84 90,39



Z rozpoctovanych vydavkovych finanénych operacii 25 729 EUR bolo skutocne cCerpané
k 31.12.2018 v sume 23 255.84 EUR. Co predstavuje 90.39 % Cerpanie.

Cerpanie jednotlivych rozpo&tovych poloZiek v oblasti finanénych operécii je prilohou
Zéverecneho UCtu.

Vydavkové financné operéacie boli rozpoCtované na spléacanie istiny Uverov SFRB a (verov
Prima banky a.s.

4. Vydavky rozpoCtovych organizacii s pravnou subjektivitou:

BeZné vydavky
Schvaleny rozpocet na rok  Skutocnost’ k 31.12.2018 % Cerpania
2018 po poslednej zmene
460 070.59 460 070.59 100

Z rozpoctovanych beznych vydavkov 460 070.59 EUR bolo skutocne Cerpané k 31.12.2018
v sume 460 070.59 EUR. Co predstavuje 100 % Cerpanie.

Cerpanie jednotlivych rozpo&tovych poloZiek bezného rozpo&tuje prilohou Zavereéného Gctu.

Bezné vydavky rozpoctovych organizacii s pravnou subjektivitou z toho :

Zé&kladna Skola 269 073.43 EUR
Materska Skola 104 217.92 EUR
Skolska jedaler ZS 43 101,50 EUR
Skolska jedaleri MS 36 760,82 EUR
Skolsky klub deti 6 916.92 EUR
Kapitalové vydavky
Schvéleny rozpoCet na rok  Skutocnost’ k 31.12.2018 % Cerpania
2018 po poslednej zmene
5000 5000 100

Z rozpocCtovanych kapitalovych vydavkov 5 000 EUR bolo skutoc¢ne Cerpané k 31.12.2018
v sume 5 000 EUR. €o predstavuje 100 % Cerpanie.
Financné prostriedky boli pouZité na obstaranie konvektomatu do kuchyne materskej Skoly.

Cerpanie jednotlivych rozpotovych poloZiek kapitalového rozpoGtu je prilohou Zavere€ného
Gctu.

4. Prebytok/schodok rozpoctového hospodéarenia za rok 2018

Hospodarenie obce Skuto¢nost’ k 31.12.2018 v EUR
Bezné prijmy spolu 1135 999.72
z toho :beZzné prijmy obce / 092 791,07
bezné prijmy RO 43 208,65
Bezné vydavky spolu 839 798.55
ztoho :bezné vydavky obce 379 727,96
bezné vydavky RO 460 070,59
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Beiny rozpocet

296 201,17

Kapitalové prijmy spolu 160 350,96
z toho : kapitdlové prijmy obce 160 350,96

kapitalové prijmy RO 0.00
Kapitdlové vydavky spolu 400 835,07
z toho : kapitdlové vydavky obce 395 835,07

kapitalové vydavky RO 5 000,00
Kapitalovy rozpocet -240 484,11
Prebytok/schodok bezného a kapitalového rozpo€tu 55 717,06
Vylticenie zprebytku 12 546.82
Upraveny prebytok 43 170,24
Prijmové finantné operéacie s vynimkou cudzich prostriedkov 156 566,54
Vydavkové financné operéacie s vynimkou cudzich prostriedkov 23 255,84
Rozdielfinanénych operéacii 133310,70
PRIJIMY SPOLU 1452 917,22
VYDAVKY SPOLU 1263 889.46
Hospodarenie obce 189 027,76
Vylac€enie zprebytku 13 102,70
Upravené hospodarenie obce 175 925,06

V tabul'ke hospodarenie obce - skutonost’ k 31.12.2018 nie st zahrnuté polozky s kédom zdroja
71, ktoré sa nerozpoCtuju a to:

bezné prijmy v sume 197 878,38 EUR

prijmoveé financné operacie v sume 1722 EUR

bezné vydavky v sume 137 318,72 EUR
vydavkové finan€né operacie v sume 690 EUR

Prebytok rozpoc¢tu v sume 55 717,06 EUR zisteny podla ustanovenia § 10 ods. 3 pism. a) a b)
zékona €. 583/2004 Z.z. orozpoCtovych pravidlach GUzemnej samospravy a o zmene a doplneni
niektorych zakonov v zneni neskorsich predpisov, upraveny o nevycerpané prostriedky zo SR
a podla osobitnych predpisov v sume 12 546.82 EUR navrhujeme pouZit' na:

- tvorbu rezervného fondu 43 170.24 EUR

Zostatok finan¢nych operacii v sume 133 310,70 EUR podla § 15 ods. 1 pism. c) zékona ¢.
583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach Uzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych

zakonov Vv zneni neskorsich predpisov upraveny o nevycCerpané navratné zdroje financovania
v sume 555.88 EUR, navrhujeme pouzit na :
tvorbu rezervného fondu 132 754.82 EUR

V zmysle ustanovenia § 16 odsek 6 zakona ¢.583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach
Uzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorSich predpisov sa
na Ucely tvorby penaznych fondov pri usporiadani prebytku rozpoCtu obce podla § 10 ods. 3
pism. a) ab) citovaného zékona, z tohto prebytku vylucuja :

a) nevyCerpané prostriedky zo SR GCelovo urfené na beZné vydavky poskytnuté v

predchéadzajucom rozpoctovom roku v sume 555.88 EUR, ato na :
preneseny vykon v oblasti Skolstva v sume 555,88 EUR

b) nevycerpané prostriedky zo SR G&elovo uréené na kapitalové vydavky poskytnuté v

predchéadzajicom rozpoctovom roku v sume 12 546.82 EUR. ato na :

- vymenu okien a bran v poZiarnej zbrojnici v sume 12 546.82 EUR



Na zaklade uvedenych skuto€nosti navrhujeme tvorbu rezervného fondu za rok 2018 vo
vySke 175 925,06 EUR.

5. Tvorba a pouzitie penaznych fondov a inych fondov

Rezervny fond
Obec vytvara rezervny fond v zmysle ustanovenia § 15 zakona €.583/2004 Z.z. v z.n.p..
O pouziti rezervného fondu rozhoduje obecné zastupitel'stvo.

Fond rezervny Sumav EUR
ZSk 1.1.2018 475 559,48
Prirastky - z prebytku rozpoctu za uplynuly 10 174.86

rozpoctovy rok
- z rozdielu medzi vynosmi a ndkladmi
z podnikatel'skej ¢innosti po zdaneni
- z finan¢nych operacii
Ubytky - pouzitie rezervného fondu : 156 566,54
- uznesenie C. 214/2017 zo dna 15.12.2017
obstaranie vodovod a kanalizacia IBV
- krytie schodku rozpoctu
- ostatné ubytky
KZ k 31.12.2018 329 167.80 1

Sociélny fond
Obec vytvara socialny fond v zmysle zakona €.152/1994 Z.z. vz.n.p.. Tvorbu a pouZitie
socialneho fondu upravuje interna smernica.

Socialny fond Sumav EUR

ZSk 1.1.2018 177,68

Prirastky - povinny pridel - 1,05 % 1055,57
- ostatné prirastky

Ubytky - zavodné stravovanie 273.80
- regeneraciu PS 790.50
- dopravné
- ostatné Ubytky

KZk 31.12.2018 168,95

Fond prevadzky, udrzby a oprav

Obec vytvara fond prevadzky, adrzby a oprav v zmysle ustanovenia § 18 zakona €.443/2010 Z.z.
v z.n.p.. Opouziti fondu prevadzky, udrzby a oprav rozhoduje obecné zastupitel'stvo v sulade
s vnatornym predpisom na pouZitie fondu prevadzky, (drzby a oprav.

Fond prevadzky, udrzby a oprav Suma v EUR

ZSk 1.1.2018 23 707,25
Prirastky - z dohodnutého ndjomného vo vyske 4 893.18
0,5 % nakladov na obstaranie ndjomnéeho bytu

Ubytky - pouzitie fondu : 1282.77H
- na opravu plynovych kotlov 1 167,24
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- servis hasiacich pristrojov
KZk31.12.2018

6. Bilancia aktiv a pasiv k 31.12.2018

AKTIVA

Néazov
Majetok spolu
NeobeZny majetok spolu
z toho :
Dlhodoby nehmotny majetok
Dlhodoby hmotny majetok
Dlhodoby financny majetok
Obezny majetok spolu
z toho :
Zasoby
Zuctovanie medzi subjektami VS
Dlhodobé pohladavky
Kratkodobé pohladavky
Financné ucty
Poskytnuté navratné fin. vypomoci dlh.

Poskytnuté navratné fin. vypomoci krat.

Casové rozlisenie
PASIVA

Nézov
Vlastné imanie a zavazky spolu
Vlastné imanie
z toho :
Ocefovacie rozdiely
Fondy
Vysledok hospodarenia
Zavazky
z toho :
Rezervy
Zuctovanie medzi subjektami VS
Dlhodobé zavazky
Kratkodobé zavéazky
Bankové Uvery a vypomoci
Casové rozlisenie

ZS k 1.1.2018 v EUR
4929 242,81
4 262 668,58

4 025 281.61
237 386.97
660 862,47

3 141.55
3 875.06

36 906,50
616 939.36

5 711,76

ZS k 1.1.2018 v EUR
4929 242,81
2 721 183,65

2 721 183,65
588 509,79

3 600,00
7 737,95
437 355,48
90 326,58
49 489,78
1619 549,37

7. Prehl'ad o stave a vyvoji dlhu k 31.12.2018

Stav zavazkov k 31.12.2018

Druh zavézku

Druh zavéazkov voci:
- dodavatelom
- zamestnancom
- poistovniam
- dafovému Uradu

Zé4vazky celkom

k 31.12.2018 v EUR

8 488,99
9 454,93
5011.99
4 366,39

7.toho v lehote
splatnosti

115.53
27 317.66

KZ k 31.12.2018 v EUR
5115 841,27
4 459 145,18

4 221 758.21
237 386,97
649 877,17

2 124,14
6 708.48

34 601,36
606 443,19

6 818,92

KZ k 31.12.2018 v EUR
5115 841,27
2 880 806,35

2 880 806,35
584 118,49

1 800.00
13 102,70
415 988,42
105 887,44
47 339,93

1650 916,43

z toho po lehote

splatnosti
8 488,99 0,00
9 454,93 0,00
5011,99 0,00
4 366,39 0,00
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- Statnemu rozpoctu 13 102,70 n 13 102,70
- bankam 47 339,93 47 339,93
- Statnym fondom 437 177.80 437 177,80
- ostatné zavazky 59 175,76 59 175,76
Zavazky spolu k 31.12.2018 584 118,49 584 118,49
Stav Gverov k 31.12.2018
Vyska Ro¢né splatka Roc¢na splatka
Veritel’ Ucel poskytnutého istiny Grokov
Gveru za rok 2018 zarok 2018
Priméa banka Dofinancovanie 66 387,83 2 149,85 903,69
Slovensko a.s. vystavby NBD

Dodrziavanie pravidiel pouZivania navratnych zdrojov financovania:
Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zdkona ¢€.583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach
Uzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zédkonov v z.n.p., méze na plnenie svojich

Gloh prijat’ navratné zdroje financovania, len ak:

Zostatok
Gveru (istiny)
k 31.12.2018

47 339,93

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

Rok
splatnosti

r. 2037

a) celkovd suma dlhu obce neprekroCi 60% skutocnych beznych prijmov predchadzajdceho

rozpocCtového roka a

b) suma splatok navratnych zdrojov financovania, vratane uhrady vynosov a suma splatok
zavazkov z investiénych dodavatel'skych Gverov neprekroCi v prisluSnom rozpoctovom roku
25 % skutoCnych beznych prijmov predché&dzajuceho rozpoctového roka zniZzenych o
prostriedky poskytnuté v prislusSnom rozpo€tovom roku obci z rozpoctu iného subjektu
verejnej spravy, prostriedky poskytnuté z Eurdpskej Unie a iné prostriedky zo zahraniCia alebo

prostriedky ziskané na zaklade osobitného predpisu.

a) Vypocet podla § 17 0ds.6 pism. a):
Text
Skutotné bezné prijmy z finan¢ného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2017:
- skuto¢né bezné prijmy obce
- skuto¢né bezné prijmy RO
Spolu bezné prijmy obce a RO k 31.12.2017
Celkova suma dlhu obce k 31.12.2018:
- zostatok istiny z bankovych Gverov
- zostatok istiny z p6ziCiek
- zostatok istiny z ndvratnych finanénych vypomoci
- zostatok istiny z investicnych dodavatel'skych tverov
- zostatok istiny z bankovych Gverov na predfinancovanie projektov EU
- zostatok istiny z Gverov zo SFRB na obecné ndjomné byty

- zostatok istiny z Gveru z Environmentalneho fondu

Spolu celkova suma dlhu obce k 31.12.2018
Do celkovej sumy sa nezapocitavaju zavéazky:
- z Gverov zo SFRB obecné najomné byty
- z Gveru z Environmentéalneho fondu
- z bankovych Gverov na predfinancovanie projektov EU
- ZUOVeroV ..,
Spolu suma zavazkov, ktorad sa nezapocita do celkovej sumy dlhu obce
Spolu upravenda celkova suma dlhu obce k 31.12.2018

Zostatok istiny k 31.12.2018 Skuto¢né bezné prijmy
k 31.12.2017
47 339,93 1046 398,72

Zé&komia podmienka podla 8 17 ods.6 pism. a) zdkona ¢.583/2004 Z.z. bola splnena.

Sumav EUR

1030 986,81
15411.91
1046 398,72

47 339,93

437 177,80 1
484 517,73

437 177,80

437 177,80
47 339,93

§ 17 ods.6 pism. a)

4,52 %
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2) Vypocet podla 8 17 0ds.6 pism. b):
Text Sumav EUR
Skuto¢né bezné prijmy z finanéného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2017:

- skuto€né bezné prijmy obce 1030 986,81

- skuto¢né bezné prijmy RO 15 411,91
Spolu beZné prijmy obce a RO k31.12.2017 1046 398,72
BeZné prijmy obce a RO zniZené o:

- dotacie na preneseny vykon $tatnej spravy 299 855,83

- dotacie zo SR 580,41

- dotadcie z MF SR ...

- prijmy z ndhradnej vysadby drevin

- G¢elovo urEené pefiazné dary

- dotécie zo zahranicia

- dotacie z Eurofondov 3 947.64

- dotacie z DPO SR 3 000,00
Spolu bezné prijmy obce a RO znizené k 31.12.2017 739 014,84
Spolu upravené bezné prijmy k 31.12.2017* 739 014,84
Splatky istiny a urokov z finanéného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2018
svynimkou jednorazového predcasného splatenia:

- 821004

- 821005 2 149,85

- 821007

- 821009

- 651002 903,69

- 651003

- 651004
Spolu splatky istiny a Gdrokov k 31.12.2018** 3 053,54

Suma roénych splatok vréatane Skuto¢né upravené bezné prijmy § 17 0ds.6 pism. b)

Ghrady vynosov za rok 2018** k31.12.2017*

3 053,54 739 014.84 r 0,41 %

Zé&konna podmienka podla 8 17 ods.6 pism. b) zakona €.583/2004 Z.z. bola splnena.

8. 'Udaje o hospodareni prispevkovych organizacii

Obec nema vo svojej pbsobnosti zriadené Ziadne prispevkové organizacie.

9. Prehlad o poskytnutych dotaciach pravnickym osobam a fyzickym osobam

- podnikatel'om podla § 7 ods. 4 zakona €.583/2004 Z.z.

Obec v roku 2018 poskytla dotécie v stlade so VZN €. 2/2015 o dotaciach, pravnickym osobam,
fyzickym osobam - podnikatefom na podporu vSeobecne prospednych sluzieb, na vSeobecne

prospesny alebo verejnoprospedny Gcel.

Ziadatel dotacie

Suma poskytnutych Suma skutoéne

Ucelové urcenie dotacie : uviest finanénych pouZitych
- bezné vydavky na... prostriedkov finanénych
- kapitalové vydavky na ... prostriedkov

-1- -2 - -3 -
Telovychovna jednota - bezné vydavky 725,29 725,29
Klub pribylinskych turistov a lyZiarov - 700.00 700,00
beZzné vydavky
Divadelny stibor KLASOK - bezné vydavky 600,00 600,00
Miestna organizacia SCK - bezné vydavky 150,00 150.00

Rozdiel
(sti.2 - sti.3)

'
N

o l

o
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Z0 Jednoty dochodcov v Pribyline - bezné 160,00 160,00 0
vydavky

MO Matice slovenskej - beZzné vydavky 200,00 200,00 0
Dobrovol'ny hasi¢sky zbor Pribylina - bezné 7 500,00 7 500,00 0
vydavky

MO Zvazu protifaSistickych bojovnikov - 200,00 200,00 0
bezné vydavky

K 31.12.2018 boli vyuctované vietky dotécie, ktoré boli poskytnuté v stlade so VZN €. 2/2015
0 dotéciéch.

10. Udaje o nakladoch a vynosoch podnikatel'skej ¢innosti

v

Obec podnikéa na zéklade Zivnostenského opravnenia & OZP-Z/2007/04524-2. Predmetom
podnikania je:
- Ubytovacie sluzby v ubytovacich zariadeniach s prevadzkovanim pohostinnych cCinnosti
v tychto zariadeniach
- Obchod s tovarom vsetkého druhu
- Obec podnikid a na zaklade Kkoncesnej listiny & OZP-Z/2007/04525-2, predmetom
podnikania je vykonavanie koncesovanej Zivnosti vo vnutroStatnej nakladnej cestnej
doprave

V roku 2018 dosiahla v podnikatel'skej Cinnosti:

Celkové naklady 161 101,87 EUR
Celkové vynosy 161 864.36 EUR
Hospodarsky vysledok pred zdanenim - zisk 762,49 EUR

Vynosy a néaklady na tato c¢innost sa nerozpoCtuju a sleduju sa na samostathom
mimorozpoCtovom Ucte.

11. Financné usporiadanie vzt'ahov voci

a) zriadenym a zaloZzenym pravnickym osobam
b) Statnemu rozpoctu

c) Statnym fondom

d) rozpoC€tom inych obci

e) rozpoctom VUC

V sulade sustanovenim § 16 ods.2 zékona €.583/2004 o rozpoctovych pravidlach Gzemnej
samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorsSich predpisov ma obec
finanCne usporiadat’ svoje hospodéarenie vratane finanénych vztahov k zriadenym alebo
zalozenym pravnickym osobam, fyzickym osobam - podnikatelom a pravnickym osobam,
ktorym poskytli finanéné prostriedky svojho rozpoctu, dalej usporiadat’ finanéné vztahy
k Stdtnemu rozpoctu, Statnym fondom, rozpoctom inych obci a k rozpo¢tom VUC.

a) Finan¢né usporiadanie voCi zriadenym a zalozenym pravnickym osobam

Financné usporiadanie voci zriadenym pravnickym osobam, t.i. rozpoctovym ortzanizaciam:
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prostriedky zriad'ovatel'a, vlastné prostriedky RO

Rozpoc€tova organizacia Suma poskytnutych Suma skutocne

finan¢nych pouzitych finan¢nych
prostriedkov prostriedkov
-2- -3-
Zakladné Skola 163 635,30 163 557,02

s materskou Skolou

- prostriedky od ostatnych subjektov verejnej spravy napr. zo SR

Suma poskytnutych Suma skutocCne

Rozpoctova organizacia financnych pouzitych finan¢nych
prostriedkov prostriedkov
-2- -3-
Zakladna skola 272 729,95 272 174,07
s materskou Skolou
b) Financné usporiadanie voci Stathemu rozpoctu:
Poskytovatel Ucelové uréenie grantu, transferu uviest : Suma
Skolstvo, matrika,.... poskytnutych

- bezné vydavky finan¢énych
- kapitalové vydavky prostriedkov

-1 - -2 - -3-
UPSVaR

na stravu deti v hmotnej nadzi - BT 8 504.15

UPSVaR na skolské pomacky deti v HN - BT 1643,40

UPSVaR rodinné pridavky cez obec - BT 1092,20

UPSVaR Aktivagna ginnost - BT 2 623,59

MV SR Register obyvatelov a hlasenie 431,31
pobytu ob¢anov - BT

MV SR Vykon Statnej spravy na Gseku matrik - BT 2 019,92

MV SR Vykon $tatnej sprdvy na Gseku registra adries - 730,00
BT

MDVaRR Vykon Stdtnej sprdvy na useku stavebného 1450,77
poriadku -BT

MDVaRR Vykon §tatnej sprdvy na Gseku dopravy - BT 56,46

oU Zilina Vykon §tatnej spravy na Useku starostlivosti 122,70
0 Zivotné prostredie

ouU Zilina Prenesené kompetencie ZS - BT 265 54788

Okresny urad Volby do samospravy obci 526,86

LM

MV SR Zberny dvor a stojiska Pribylina - BT 2 850.00

MZP SR Znizovanie energetickej naro€nosti ZS - 50 000.00
plynova kotolia ZS - KT

MV SR Podpora zvySenia ochrany pred pozZiarmi- 12 546,82
vymena okien a brdn v poZiarnej zbrojnici - KT

MV SR Zberny dvor a stojiska Pribylina - KT 97 804,14

MV SR Zberny dvor a stojiska Pribylina - BT 2 850,00

c) Financné usporiadanie voci Statnym fondom

Obec neuzatvorila v roku 2018 Ziadnu zmluvu so Statnymi fondmi.

Rozdiel
(sti.2 - sti.3)

-4 -

78,28

Rozdiel
(sti.2 - sti.3)

-4 -

555,88

Suma skutocne

pouzitych
finan€nych
prostriedkov
-4 -
8 504,15
1643,40
1092.20
2 623,59
431,31

2 019,92
730,00

1450,77

56,46
122,70

264 992,00
526,86

2 850.00
50 000,00

0,00

97 804.14
2 850,00

Rozdiel
(sti.3 - sti.4)

-5 -
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

o

,00
0,00

555,88
0.00

0,00
0,00

12 546.82

0,00
0,00
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d) Financné usporiadanie voCi rozpoctom inych obci

Suma poskytnutych Suma skutoéne Rozdiel
Obec finan¢nych pouzitych finanénych (sti.2 - sti.3)
prostriedkov prostriedkov
-2 - -3- -4 -
Spoloc¢ny obecny Urad 6 770,14 6 510,49 259,65

Financné prostriedky boli poukazané SCoU z dotacie na preneseny vykon $tatnej spravy v sume
1450,77 EUR na stavebny poriadok, v sume 56,46 EUR na Usek dopravy a z prostriedkov obce
v sume 5 003,26 EUR.

e) Finan&né usporiadanie voti rozpo&tom VUC

Suma Doskvtnutvch Suma skutoéne Rozdiel
vuc finan¢énych pouzitych finan¢nych (sti.2 - sti.3)
prostriedkov prostriedkov

-2 - -3- -4 -
Suma nriiatvch Suma skutocéne Rozdiel
vuc finanénych pouzitych finan¢nych (sti.2 - sti.3)
prostriedkov prostriedkov
-2 - -3- -4 -

12. Hodnotenie plnenia programov obce - Hodnotiaca sprava Kk plneniu
programového rozpoctu

Obec Pribylina zostavuje viacro€ny rozpocet bez uplatiiovania programovej Struktary, na zéklade
Zasad hospodarenia s financnymi prostriedkami obce Pribylina, schvalenych OZ Uznesenim ¢.
117/2016.

13. Navrh uznesenia:

Obecné zastupitel'stvo berie na vedomie spravu hlavného kontroléra a stanovisko
k Zavere€nému Uctu za rok 2018.

Obecné zastupitel'stvo schvaluje Zavere¢ny Gcet obce a celoro¢né hospodarenie bez vyhrad.

Obecné zastupitel'stvo schvaluje pouzitie prebytku rozpoCtového hospodarenia na tvorbu
rezervného fondu vo vyske 175 925,06 EUR.

Vypracovala: Kvetoslava Holbusova A; Predk’ :Ing. Milan Kohut
V Pribyline, 22.05.2019 ' starosta obce
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